АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________

От   10.01.2025 г. №1/1

         г. Куса

О внесении изменений в постановление

Администрации Кусинского городского поселения

От 27.11.2023 г. №113 «Об утверждении целевой программы

««Развитие дорожного хозяйства

 Кусинского городского поселения на 2024-2026 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация Кусинского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Кусинского городского поселения от 27.11.2023 г. №113 «Об утверждении

целевой программы ««Развитие дорожного хозяйства  Кусинского городского

поселения на 2024-2026 годы»» :

-сроки реализации программы 2024-2026 изменить на  2024 г.

- Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Наименование

показателя

2024

Всего,

(руб.)

Средства

дорожного

фонда

7 055 660,53

Средства

бюджета ГП

(местный

бюджет)

9 551 113,59

Средства

областного

бюджета

27 046 733,42

-Исключить следующие разделы 5.6,6.1.,6.2.,6.3.,6.4.,6.5.,6.6.,7.8.9.10

-Дополнить программу разделом 5. Комплекс процессных мероприятий

реализуемых в рамках программы (приложение 1)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Общему отделу Администрации Кусинского городского поселения

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кусинского

городского поселения.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кусинского городского поселения                             А.В. Чистяков

5. Комплекс процессных мероприятий реализуемых в рамках программы

№

п/п

Наименование мероприятий

Программы

Средства для

реализации

программы

2024

Ответственный

исполнитель

Срок начала

и окончания

реализации

Основной

непосредственный

результат (краткое

описание)

1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения за счет средств дорожного фонда

включает в себя: в том числе мероприятия по

безопасности дорожного движения,

(Осеннее–зимнее - весеннее содержание   тротуаров

а/дорог 1,2 очереди, Нанесение дорожных разметок,

Содержание светофорных объектов дорожных знаков и

ограждений, - Очистка и вывоз мусора с обочин дорог в

весенний период)

7 055 660,53

Зам. Начальника

отдела по Гои

ЧС, ЖКХ

строительства и

благоустройства

2024 г.

Обеспечение

круглогодичного

автотранспортного

сообщения внутри

населенных

пунктов,

повышение

безопасности

дорожного

движения

2

Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения за счет средств за

счет бюджета поселения включает в себя:

(Осеннее–зимнее - весеннее содержание   дорог 3-

очереди, Софинансирование  по капитальному ремонту

автомобильных дорог, Прохождение государственной

экспертизы, Строительный контроль, лабораторный

контроль, оплата по ГПХ, Установка новых дорожных

знаков и ограждений, Оплата за потребленную

электроэнергию светофорными объектами)

3 221 297,52

Зам. Начальника

отдела по Гои

ЧС, ЖКХ

строительства и

благоустройства

2024 г. Обеспечение

круглогодичного

автотранспортного

сообщения внутри

населенных

пунктов,

повышение

безопасности

дорожного

движения

3

Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения включает в себя:

(Ямочный ремонт автомобильных дорог

Ремонт грунтовых дорог с добавлением  щебня

3 619 147,71 Зам. Начальника

отдела по Гои

ЧС, ЖКХ

строительства и

2024 г. Обеспечение

круглогодичного

автотранспортного

сообщения внутри

Ремонт обочин а/дорог) благоустройства населенных

пунктов,

повышение

безопасности

дорожного

движения

4

Мероприятия по безопасности дорожного движения за

счет средств бюджета поселений включает в себя:

(обслуживание видеонаблюдения на пешеходных

переходах, устройство остановочных комплексов,

установка дорожных знаков)

2 710 668,36